
                                                                                                                                24729Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 35 del 13-4-2023                                                                                     

GAL DAUNOFANTINO
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO N. 2 DEL 06/04/2023
Piano di Sviluppo Rurale 2014-2020. Misura 19 - Sottomisura 19.2 “Sostegno all’esecuzione nell’ambito degli 
interventi della Strategia”. SSL 2014/2020 GAL DAUNOFANTINO - Azione 3 - Intervento 3.1 - Potenziamento 
e valorizzazione del capitale territoriale - Approvazione della graduatoria definitiva delle Domande di 
Sostegno ammesse e non ammesse al finanziamento (III^ Fascia).

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
N. 2 DEL 06/04/2023

Piano di Sviluppo Rurale 2014-2020. Misura 19 - Sottomisura 19.2 “Sostegno all’esecuzione nell’ambito degli 
interventi della Strategia”. SSL 2014/2020 GAL DAUNOFANTINO - Azione 3 - Intervento 3.1 – Potenziamento e 
valorizzazione del capitale territoriale - Approvazione della graduatoria definitiva delle Domande di Sostegno 
ammesse e non ammesse al finanziamento (III^ Fascia).

Il Responsabile Unico del Procedimento

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17/12/2013 recante 
disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di 
coesione, sul Fondo europeo agricolo dello sviluppo rurale e sul Fondo europeo degli affari marittimi e la 
pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo 
di coesione, sul Fondo europeo agricolo dello sviluppo rurale e sul Fondo europeo degli affari marittimi e la 
pesca, e che abroga il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;

VISTO il Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17/12/2013 sul sostegno 
allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo dello sviluppo rurale (FEASR) e che abroga il 
Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio;

VISTA la Decisione della Commissione Europea C(2014) 8021 del 29/10/2014 di approvazione dell’Accordo 
di Partenariato 2014-2020 con l’Italia e definizione delle modalità di applicazione dei Fondi Strutturali di 
Investimento e dei Programmi di Sviluppo Rurale (PSR);

VISTA la Decisione della Commissione Europea C(2015) 8412 del 24/11/2015 che approva il Programma di 
Sviluppo Rurale della Regione Puglia per il periodo di programmazione 2014-2020 ai fini della concessione di 
un sostegno da parte del FEASR;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Puglia n. 2424 del 30/12/2015 recante “Programma 
di Sviluppo Rurale della Puglia 2014-2020 – Approvazione definitiva e presa d’atto della Decisione della 
Commissione Europea del 24/11/2015, n. C(2015) 8412”;

VISTE le Decisioni di esecuzione C(2017) 499 del 25 gennaio 2017, C(2017) 3154 del 5 maggio 2017 e C(2017) 
5454 del 27/7/2017 e C(2017) 7387 del 31/10/2017 nonché la C(2018) 5917 del 06/09/2018 che approvano 
le modifiche al Programma di Sviluppo Rurale (PSR) della Regione Puglia per il periodo di programmazione 
2014-2020;

VISTE le “Linee guida sull’ammissibilità delle spese relative allo sviluppo rurale 2014-2020” adottate in 
Conferenza Stato-Regioni nella seduta del 09/05/2019;

VISTO il Piano di Azione Locale del Gruppo di Azione Locale GAL DaunOfantino. (di seguito, per brevità, GAL 
DaunOfantino), approvato dalla Regione Puglia con Determinazione dell’Autorità di Gestione n. 178 del 
13/09/2017;



24730                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 35 del 13-4-2023

VISTA la Convenzione tra Regione Puglia e GAL Daunofantino sottoscritta in data 09/11/2017 registrata in data 
11/01/2018 presso l’Ufficio Territoriale di BARI dell’Agenzia delle Entrate al n. 288;

VISTO il verbale del CdA del 13/08/2020 con il quale è stato approvato l’Avviso Pubblico relativo Azione 3 - 
Intervento 3.1 – “Potenziamento e valorizzazione del capitale territoriale” pubblicato sul BURP n. 128 del 
10/09/2020 e successiva riapertura dei termini con determina Dir. N.5 del 15/03/2021 (II^ Fascia) pubblicato 
sul BURP n. 40 del 18/03/2021 e successiva riapertura dei termini con determina Dir. N.6 del 08/08/2022 (III^ 
Fascia) pubblicato sul BURP n. 91 del 18/08/2022;

CONSIDERATO che sono state ritenute ricevibili n.1 DDS, giusta determina del RUP n. 8 dell’14/11/2022;

CONSIDERATO che sono state ritenute non ricevibili n. 1 domanda di sostegno giusta determina del RUP n. 8 
dell’14/11/2022;

VISTA la determina del RUP n.7 del 07/10/2022 con la quale è stato nominato il Gruppo di Lavoro incaricato 
alla verifica di ammissibilità delle DdS pervenute;

PRESO ATTO che la Commissione Tecnica di Valutazione nominata per l’istruttoria tecnico-amministrativa delle 
domande di sostegno, ha inviato al RUP in data 05/04/2023 le risultanze con le quali sono stati comunicati i 
punteggi attribuiti a ciascun progetto, l’investimento ammissibile a finanziamento ed il contributo concedibile;

CONSIDERATO che le risorse finanziaria previste dal presente Avviso sono pari ad € 600.000,00, così come 
indicato al paragrafo 6 “Risorse finanziarie” dell’Avviso.

Tutto ciò premesso, per le ragioni sopra riportate, il Responsabile del Procedimento

DETERMINA

•	 di prendere atto di quanto indicato nelle premesse e che qui si intende integralmente riportato;
•	 di approvare la graduatoria definitiva delle domande di sostegno ammissibili riportate nell’allegato “A” 

costituita da n.1 DdS ammissibili e finanziabili;
•	 di stabilire che gli interventi ammessi a beneficio dovranno essere avviati entro 1 mesi dalla data di 

concessione del sostegno ed essere conclusi entro 12 mesi dalla data dell’avvio dell’investimento;
•	 di pubblicare il presente provvedimento e relativi allegati nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul 

sito ufficiale del GAL DaunOfantino www.galdaunofantino.it;
•	 dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento e relativi allegati sul BURP assume valore di 

notifica ai soggetti collocati in elenco;
•	 di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo;
•	 di dare atto che il presente provvedimento viene redatto in forma integrale.

Il Responsabile Unico del Procedimento 
        (dott. Nicola Maria Trombetta)



                                                                                                                                24731Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 35 del 13-4-2023                                                                                     

 

 

 
G

AL
 D

AU
N

O
FA

N
TI

N
O

 S
RL

 
Co

rs
o 

M
an

fr
ed

i n
.1

82
, 7

10
43

 M
an

fr
ed

on
ia

 (F
G

) 
w

w
w

.g
al

da
un

of
an

tin
o.

it 
in

fo
@

ga
ld

au
no

fa
nt

in
o.

it 
– 

ga
ld

au
no

fa
nt

in
o@

pe
c.

it 
  

AL
LE

G
AT

O
 “A

” 
AL

LA
 D

ET
ER

M
IN

A 
RU

P 
N

. 2
 D

EL
 0

6/
04

/2
02

3 
  

EELL
EENN

CCOO
  DD

EELL
LLEE

  DD
OO

MM
AANN

DD
EE  

AAMM
MM

EESS
SSEE

  AA
LL  

FFII
NN

AAZZ
IIAA

MM
EENN

TTOO
  

AZ
IO

N
E 

3  
--  II

NN
TTEE

RRVV
EENN

TTOO
  33

..11
  ––

  P
O

TE
N

ZI
AM

EN
TO

 E
 V

AL
O

RI
ZZ

AZ
IO

N
E 

D
EL

 C
AP

IT
AL

E 
TE

RR
IT

O
RI

AL
E  

– 
SS

L 
G

AL
 D

AU
N

O
FA

N
TI

N
O

. 2
01

4-
20

20
 

A V
VI

SO
 P

U
BB

LI
CO

 A
PP

RO
VA

TO
 C

O
N

 V
ER

BA
LE

 D
EL

 C
O

N
SI

G
LI

O
 D

I A
M

M
IN

IS
TR

AZ
IO

N
E 

D
EL

 0
5/

08
/2

02
2 

PU
BB

LI
CA

TO
 S

U
L 

BU
RP

 N
. 9

1 
D

EL
 1

8/
08

/2
02

2 
(II

I^
 F

AS
CI

A)
 

   
  

F.
to

 Il
 R

es
po

ns
ab

ile
 d

el
 P

ro
ce

di
m

en
to

 
   

   
   

   
 D

ot
t. 

N
ic

ol
a 

M
ar

ia
 T

ro
m

be
tt

a 
    

 

NN
uumm

eerr
oo  

PPoo
ssii

zzii
oonn

ee  
GG

rraa
dduu

aatt
oorr

iiaa
  

DD
eenn

oomm
iinn

aazz
iioo

nnee
  

RRii
cchh

iiee
ddee

nntt
ee  

NN
uumm

eerr
oo  

DD
ddSS

  
TToo

ttaa
llee

  
ppuu

nntt
eegg

ggii
oo  

aass
ssee

ggnn
aatt

oo  

TToo
ttaa

llee
  

iinn
vvee

sstt
iimm

eenn
ttoo

  
ddii

cchh
iiaa

rraa
ttoo

  

TToo
ttaa

llee
  

iinn
vvee

sstt
iimm

eenn
ttoo

  
aamm

mm
iiss

ssii
bbii

llee
  

IInn
vvee

sstt
iimm

eenn
ttoo

  
nnoo

nn  
aamm

mm
iiss

ssii
bbii

llee
  

CCoo
nntt

rriibb
uutt

oo  
ppuu

bbbb
lliicc

oo  
ccoo

nncc
eedd

iibb
iillee

  

EEss
iittoo

  
vvaa

lluu
ttaa

zzii
oonn

ee  

1 
CO

M
U

N
E 

D
I 

M
AR

G
H

ER
IT

A 
D

I 
SA

VO
IA

 
24

25
01

00
24

5 

 70
 

 € 
30

0.
00

0,
00

 
 € 

27
6.

43
1,

11
 

 € 
23

.5
68

,8
9 

 € 
27

6.
43

1,
11

 
Am

m
es

sa
 e

 
fin

an
zi

ab
ile

 


